Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«24» июня 2014 г.                                                                                             № 0187300005814000317-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель  Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Ярков Г.А. –  заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, заместитель начальника производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000317 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству улицы Газовиков (от ул. Никольская до ул. Толстого) и сквер в 1 МКР. в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000317, дата публикации 11.06.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 24 июня 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «19» июня 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 8029629).

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки № 8029629   требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.

7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:
	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	8029629
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Мегастрой"
ИНН
8622024234
КПП
862201001
Юридический адрес
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Гастелло, д.6 - 306 307 308
Почтовый адрес
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Гастелло, д.6 - 306 307 308
Контактный телефон
+73467523132

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления городского округа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

Председатель  комиссии:                                                                             Т.И. Долгодворова
Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_________________________ В.А. Климин

  __________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Г.А. Ярков

Представитель заказчика                                                                                  ________________Л.С. Скороходова
                                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

 от «24» июня 2014 г. № 0187300005814000317-1

Таблица рассмотрения единственной заявки  на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных организаций
 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству улицы Газовиков (от ул. Никольская до ул. Толстого) и сквер в 1 МКР. в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1 / 8029629

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мегастрой»,

г. Югорск

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» документации об аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара

	Песок природный средний, модуль крупности Мк не менее  2,0 не более 2,5

полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не более 45%

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 2%.
	соответствует

	Щебень для щебеночных покрытий и оснований, из природного камня, по ГОСТ 8267-93, ГОСТ 3344-83. Марка 800, фракция 20-40.
	соответствует

	Брусчатка с характеристиками: плитка тротуарная, вибропресованная, размеры  240х130х60 мм. Цвет серый. прочность при сжатии не менее  750 и не более 1000 кг/кв. см, прочность при растяжении на изгибе не менее  100  и не более  150 кг/ кв. см, морозостойкость-более 300 циклов (F 300), водопоглащение – менее 3%, истираемость – менее 0,4 г/кв. см
	соответствует

	Камни бортовые с характеристиками: БР 300.30.15 / бетон не ниже В30, объем не менее 0,126м3 (ГОСТ 6665-91)
	соответствует

	Камни бортовые с характеристиками: БР 100.20.8 / бетон не ниже В22,5, объем не менее 0,016м3 (ГОСТ 6665-91)
	соответствует

	Бетон тяжелый, класс не менее В 7,5; марка по водонепронецаемости не менее W6; марка бетона по морозостойкости не более F100.
	соответствует

	Урна. Материалы: металл, высокотемпературная порошковая краска по металлу.
Вес не более 28 кг, объем 40 л.

В комплект входит ведро-вставка большое на 40 л.
	соответствует

	Скамья с характеристиками: размеры: Д*Ш*В 2000*500*900 мм. Материал: ножки из металлической трубы диаметром 25 мм, деревянный брусок 2000*40*60 мм. полоса 40*4 мм.
	соответствует

	Секция ограждения: ширина не менее 3000 мм и не более 3010 мм, высота не менее 2000мм и не более 2010 мм.

Материалы: Рама ограждения выполнена из металлического уголка, размерами не менее 50*50*5 мм и не более 55*55*10 мм, заполнение: сетка рабица оцинкованная, диаметром не менее 2 мм и не более 2,5мм, размер ячейки не менее 50*50мм и не более 55*55 мм, с использованием прутка диаметром не менее 6 мм и не более 7 мм, и металлических пластин, размерами не менее 150*80*6 мм и не более 155*85*7 мм, окрашена эмалью черного цвета.
	соответствует

	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр не менее 377 мм, толщина стенки не менее 10мм.
	соответствует

	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером не более50х50, толщина стали не менее 5 и не более 6 мм.
	соответствует

	Тренировочный снаряд с характеристиками:

Предназначен для круглогодичной эксплуатации в любых климатических условиях, поможет обучить питомца прыжкам через кольцо.

Способ крепления: бетонируется в землю;
Материал должен быть: металл, резина;
Размеры: не более 3,45 х 0,5 х 0,9 м.
	соответствует

	Барьер двойной для выгула собак с характеристиками:

Высота: не менее 1 м и не более 1,5 м;

Ширина: не более 2,15 метра
	соответствует

	Полоса препятствий для собак с характеристиками:

Занимаемая площадь, мм  не более 5900 х 2000;

Высота, мм не менее 1700;

Зона безопасности, мм не более 7900 х 4000;

Материалы: Металл.
	соответствует

	Опора с характеристиками: труба – не более 108х4,0 мм.

Длинна трубы – не менее 1100 мм и не более 1200 мм.

Фланец – не менее 190х190 мм.

Отверстия – не менее 130х130 мм.

Толщина – не менее 8 мм и не более 12 мм.

Вес – не более 14 кг.
	соответствует

	Бетон тяжелый, класс не менее В 15; марка по водонепронецаемости не менее W6; марка бетона по морозостойкости не более F100.
	соответствует

	Кабель соответствует стандартам:

ГОСТ 15150-69

Диапазон температур эксплуатации, °С :

от -50°С до +50°С

Относительная влажность воздуха при температуре до +35°С :

не более  98%

Прокладка и монтаж кабелей без предварительного подогрева производится при температуре не ниже, °С:

-15°С

Минимальный радиус изгиба при прокладке кабелей одножильных:

не менее 15 наружных диаметров

Минимальный радиус изгиба при прокладке кабелей многожильных:

не менее 7.5 наружных диаметров

Номинальная частота, Гц:

не более 50

Испытательное переменное напряжение частотой 50 Гц на напряжение 0,66 кВ, кВ:

3

Испытательное переменное напряжение частотой 50 Гц на напряжение 1кВ, кВ:

3,5

Длительно допустимая температура нагрева жил кабелей при эксплуатации, °С:

+70°С

Максимально допустимая температура нагрева жил при токах короткого замыкания, °С:

+160°С

Срок службы, лет:

не менее 30

Гарантийный срок эксплуатации, лет:

не менее 5

Тип:

кабель медный бронированный

Число жил:

не более 4

Номинальное сечение, мм2:

 не более 2,5

	соответствует

	Светильник с характеристиками: питание, В: 210 ± 10%;
Номинальная частота, Гц: не более 50;
Климатическое исполнение: У1, ХЛ1;
Размеры: не более Ø400х470 мм;

Применение: Функционально-декоративное освещение территорий микрорайонов, коттеджных поселков, улиц, площадей, парков, скверов, бульваров, зон отдыха.
	соответствует

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация

продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация

продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год
	декларация
	информация

продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация

продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов
	декларация
	информация

продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	информация

отсутствует

	7. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, являющихся объектом закупки
	Наличие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ, а именно:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ.

25..1 Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек.

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами.

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта. Или копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком);
	Наличие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ №0310.01-2013-8622024234-С-234 от 10.07.2013:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ.

25..1 Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек.

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами.

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта. копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком);

	8. Декларация о принадлежности участника закупки к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям
	декларация
	информация

продекларирована

	9. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	10. Начальная максимальная цена контракта —  2 997 724 рубля.